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Jag tycker personligen att det visar på att vi har nå-
gonting inom det lilla samhället som vi inte ska var-
ken förakta eller förringa. I våra små samhällen har 
vi möjlighet att pröva våra vingar i trygga förhållan-
den. Jag tänker själv tillbaka i tiden i min egen kar-
riär, när man som 33 årig småbarnsmor fick frågan 
om att vikariera ett år som kommundirektör i Max-
mo. Då kändes nog ett år som en väldigt lång tid och 
nog kändes också steget från den trygga, trivsamma 
sekreterarplatsen stort in till kommundirektörsrum-
met.  Det som då gjorde att jag vågade ta steget och 
prova på var nog den trygga lilla kommunens sam-
manhang.

Men tillbaka till revyscenen, det är därför jag också 
tycker att det var så roligt att se reklamen i förra num-
ret av KorsnäsNytt för Taklax revyn, äntligen revydags 
igen! Kan de månne toppa fjolårets succé?  Ja, troligen, 
världsläget och olika händelser borde ge många möj-
ligheter till revynummer. Ibland när nyheterna dyker 
upp i TV rutan på kvällarna så får man känslan av att 
sitta och se på den värsta möjliga revyn i stora mått. 
Då känns det både behövligt och tryggt att kunna se 
fram emot en trivsam revykväll i Taklax. Kanske nästa 
generationers artister kan pröva sina vingar där, för att 
sedan ta sig vidare till större sammanhang.

Det är inte bara utomhus som det ljusnar i dessa ti-
der. Liksom tidigare år så är mars månad en brådskan-
de månad för alla som ska presentera sina bokslut. För 
Korsnäs kommuns del ser vårt bokslut mycket positivt 
ut. Vi har haft en tillväxt i både skatter och statsandelar 
och en relativt måttlig kostnadsutveckling. Vårt årsbi-
drag kommer att uppgå till cirka 1,7 miljoner, vilket 

Våren kommer och 
revyerna med den!

Det börjar bli ljusare tider och ett och annat försiktigt fågelkvitter kan 
höras under promenaderna redan nu. Om nu inte alla bara lyssnar till 
KAJ och deras låt ” Bara bada bastu”, som slagit igenom så otroligt i den 
svenska Melodifestivalen. Mycket välförtjänt dessutom, låten är med-
ryckande och humoristisk, liksom med glimten i ögat på ett snällt sätt. 
Ser man till artisternas bakgrund så noterar man lokalrevyernas scener 
och diverse små uppträdanden som språngbräda inför de större evene-
mangen som en egen musikal på Wasa Teater. 

betyder att vi kan klara av avskrivningarna och sedan 
även reservera medel för kommande större investe-
ringsprojekt. Jag kommer att återkomma i nästa num-
mer till mer detaljerade siffror. 

Att ha ett positivt bokslut är bra, kanske också mer 
betydelsefullt för en liten kommun. Om än jag tidiga-
re skrev om tryggheten i en liten kommun eller i små 
sammanhang, så utgör ekonomin ofta ett orosmoment. 
En liten tuva kan stjälpa stora lass, är ett ordspråk som 
även kan stämma in i små kommuners sammanhang. 
Därför är det viktigt att måna om en trygg ekonomi i en 
trygg kommun, då är beredskapen inför möjliga plöts-
liga händelser också större. Det ska krävas mer än en 
liten tuva för att stjälpa oss!

När vi också lever i ett väldigt osäkert geopolitiskt 
läge så behöver vi ha en beredskap att tackla olika 
överraskande händelser. Vem hade trott att USA skulle 
börja rösta tillsammans med Ryssland och Nordkorea, 
mot det som vi tidigare trodde var ”västvärlden”? När 
världsbilden förändras så behöver vi ha en beredskap 
så att vi kan klara av räntehöjningar, inflationstillväxt 
eller energipriser som skenar. Vi har sett lite exempel 
på alla dessa fenomen och det nya världsläget kan ha 
andra effekter som vi får se. Men med reserver och en 
stadig grund, så har vi också bättre förutsättningar att 
bemöta överraskande händelser.

Så jag tycker att vi sträcker på nacken och går rak-
ryggade vidare med KAJs finurliga låtar. Äger ni mark i 
Vörå så lär det vara enbart bygglov på bastu som bevil-
jas det närmaste året !

Christina Båssar, kommundirektör
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Nr 3-2025 utgivning 25.4.2025 manusstopp 11.4.2025
Nr 4-2025 utgivning 13.6.2025 manusstopp 30.5.2025

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2024 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun/
Kenth Nedergård
Postadress: Silverbergsvägen , 66200 
Korsnäs
Telefax: 3479 190  
Telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl,Sofia 
Mitts-Björkblom och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Jasmine & Peter Urwäder 
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2025 (+ moms 25,5%)

 Svartvitt Färg

1/1-sida  115 145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida 80 105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida 60 75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta 40 50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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MÖTESTIDTABELL FÖR 
VÅREN 2025

Kommunstyrelsen
MARS   KST 3/2025 Torsdag 27.03.2025  
               kl. 17.30 (Bokslutsmöte)

MAJ      KST 4/2025 Måndag 05.05.2025 kl. 18.30

JUNI     KST 5/2025 Måndag 02.06.2025 kl. 18.30    
              (Sammankalla nytt KFGE)

               KST 6/2025  Måndag 23.06.2025  
               kl. 18.30  (Nya KST första mötet)

FULLMÄKTIGE
APRIL   KFGE 2/2025 Måndag 07.04.2025  
               kl. 19.30

MAJ      KFGE 3/2025 Måndag 26.05.2025  
               kl. 18.30  (Bokslutet 2024)

JUNI     KFGE 4/2025 Måndag 16.06.2025  
               kl. 19.30

               (Konstituerande möte efter valet,  
               nya nämnder mm väljs)

OBS! Alla kommunala organ fortsätter tills nya 
väljs i juni 2025 fast perioden byts efter maj 
månad.
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En detaljplaneändringen är 
aktuell i kvarter 45 i Korsnäs 
kyrkoby. Ändringen berör en ny 
väg från Storviksvägen till det 
nybyggda radhuset Silverbo. Ini-
tiativet till planändringen har ta-
gits av kommunen, som vill styra 
om trafiken till radhustomten i 
kvarter 45. 

På radhustomten finns två rad-
hus. Det tredje radhuset som 
fanns tidigare på tomten är rivet. 
Det nya radhuset har förverkligats 
under planläggningsprocessen. 
På den obebyggda småhustomten 
växer träd och sly. I parkområdet 
finns några träd och gräsmatta. 
I närområdet finns rikligt med 
skogsområden som omringar be-
byggelsen.

Planutkast
Ett planutkast har varit framlagt 

under tiden 23.4-23.5.2024 och 
utlåtande har begärts av berörda 
myndigheter. I planutkastet har 
egnahemshustomten blivit bortta-
gen och ersatt med ett parkområ-
de och en smal gata, som leder till 
radhustomten från Storviksvägen. 
Gatuområdet omges av parkom-
råde på bägge sidor. Enligt planen 
kan trafiken till radhustomten gå 
via Storviksvägen. Tanken är att 
endast trafiken som rör den nya 
radhusbyggnaden ska tillåtas via 
den nya gatuanslutningen. Place-
ringen av ett nytt radhus har an-
visats med streckad linje på plan-
kartan.

Österbottens förbund konstate-
rar att de inte ger något utlåtande 
eftersom ändringen inte är av re-
gional betydelse. NTM-centralen i 
Södra Österbotten konstaterar att 
de planerade ändringarna främ-
jar områdets boendetrivsel samt 
möjliggör smidigare trafikarrang-
emang. 

Invånarna längs Storviksvägen 
har lämnat en åsikt mot väganslut-

ningen till nya radhuset. Bevaran-
de av grönområden är viktigt för 
dem och de vill inte ha belastning 
av störande trafik. 

Tekniska nämndens bemötan-
de: Detaljplaneändringen berör ett 
område som i gällande planen är 
anvisad som en bostadstomt och 
ett parkområde. Enligt gällande 
plan är det alltså möjligt att det 
fälls träd och byggs ett bostadshus 
på den befintliga tomten. Ifall de-
taljplaneändringen godkänns och 
förverkligas, innebär det att det 
inte längre får byggas på området i 
fråga och att största delen av växt-
ligheten blir kvar. Tvärtom, kan 
växtligheten utökas på ett bety-
dande sätt. Genom planändringen 
ökas alltså parkområdet från den 
gällande planen. I planutkastet har 
man anvisat den tidigare bostads-
tomten som park (VP) och reser-
verat en smal väg som går längs 
med diket fram till radhustomten.

Den nya vägen skulle användas 
endast av de 6 bostäder som finns i 
det nya radhuset. Boende i de äld-
re radhusen på samma tomt skulle 
inte tillåtas köra via Storviksvägen. 
Trafikökningen som skulle uppstå 
i och med att vägen byggs är väl-
digt liten, med tanke på att det 
för det nya radhuset är planerat 9 
bilplatser och 2 gästplatser. En ny 

tomtanslutning/vägsträckning till 
det nybyggda radhuset anses inte 
medföra några betydande konse-
kvenser för omgivningen.

Planförslag
Ett planförslag har utarbetats 

per 10.1.2025. Inga ändringar har 
gjorts till planförslaget. Detaljpla-
nen tillåter byggande av bostads-
hus i tidigare bebyggt område. I 
den ändrade detaljplanen försvin-
ner en bostadstomt från Storviks-
vägen och det anvisas i stället en 
ny väganslutning till radhustom-
ten. Detta innebär att mer växtlig-
het kan bevaras jämfört med om 
bostadstomten skulle ha bebyggts. 
Konsekvensen anses vara positiv. 
En liten ökning i trafikmängden 
för Storviksgatan kan förväntas, 
men eftersom mängden är så liten 
anses inga betydande konsekven-
ser uppstå.

Tekniska nämnden föreslog 
10.2.2025 för kommunstyrelsen 
att planförslaget för Korsnäs kyr-
koby detaljplan, kvarter 45, fram-
läggs till påseende och utlåtanden 
begärs in av berörda myndighe-
ter. Kommunstyrelsen beslutade 
17.2.2025 i enlighet med tekniska 
nämndens förslag att framlägga 
planförslaget till påseende.

 

Ändring av detaljplan i Korsnäs kyrkoby
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Baskarta för detaljplanering 1:2000
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By KORSNÄS
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MAASTOMITTAUS

Kartan godkänd

KartläggningsmetodKartläggning

Flygfotografering

Kartan uppgjord av
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Pohjakartta asemakaavoitusta varten MAPTEAM
Mittaustalo MätningshusetMyllärinkatu 21b

65100 Vaasa
Puh. +358 (0)6 3121475
mapteam@netikka.fi www.mapteam.fi

Mjölnaregatan 21b
65100 Vasa

2017Ilmakuvaus
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Beteckningar och bestämmelser:
Merkinnät ja määräykset:

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER:

Byggande:
1. Nybyggnader bör till sitt fasadmaterial, sin färgsättning, sin byggnadsmassa och sin takform uppföras

enhetligt i ett till omgivningen anpassat byggnadssätt.
2. Om inget annat anges, skall byggnader placeras åtminstone 4 m från riktgivande tomtgräns.
3. Områdets dagvatten skall omhändertas och vid behov renas tomt- eller områdesvis före vattnet leds till

befintliga dikessystem och/eller det kommunala dagvattensystemet.
4. Tomterna skall anslutas till det kommunala vatten- och avloppsnätet.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Rakentaminen:
1. Uudisrakennukset tulee julkisivumateriaalin, värityksen, rakennusmassan sekä kattomuodon suhteen rakentaa

yhtenäistä, ympäristöön sopeutuvaa rakennustapaa noudattaen.
2. Mikäli muuta ei ole määrätty, rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m päähän ohjeellisesta tontinrajasta.
3. Alueen hulevedet tulee käsitellä ja tarpeen mukaan puhdistaa tontti- ja/tai aluekohtaisesti ennen kuin

vedet johdetaan olemassa olevaan ojaverkostoon ja/tai kunnalliseen hulevesiverkostoon.
4. Tontit on liitettävä kunnalliseen vesi- ja viemäriverkostoon.

Kvartersområde för radhus och andra kopplade bostadshus.
Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue.

Park.
Puisto.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.

Ett bråktal efter en romersk siffra anger hur stor del av arealen i
byggnadens största våning man får använda i vindsplanet för utrymme
som inräknas i våningsytan.
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Exploateringstal, dvs. förhållandet mellan våningsytan och tomtens yta.
Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

Riktgivande byggnadsyta.
Ohjeellinen rakennusala.

Kommunfullmäktige / Kunnanvaltuusto __.__.____ § __
Kommunstyrelsen / Kunnanhallitus __.__.____ § __

Planförslag / Kaavaehdotus: 13.1.2025

Planutkast / Kaavaluonnos: 13.12.2023

Plankod / Kaavatunnus:
Skala / Mittakaava: 1:2000

ÄNDRING AV KYRKOBY DETALJPLAN, KVARTER 45
KIRKONKYLÄN ASEMAKAAVAN MUUTOS, KORTTELI 45

Korsnäs kommun
Korsnäsin kunta

Jonas Lindholm, YKS-605
Gruppchef/Ryhmäpäällikkö

Sofia Lybäck
Planerare/SuunittelijaPlanförslag för ändring av detaljplan för Korsnäs kyrkoby, kvarter 45.
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De planerade medlen i inves-
teringsbudgeten för 2024 på 150 
000 euro avsedda för ett modul-
hus/barackbyggnad hade om-
fördelats från investeringsbud-
geten till driftsbudgeten enligt 
följande: Utrymmeslösningarna 
för Kyrkoby skola stryks. I stället 
tillförs 60 000 euro till tekniska 
sektorns renoveringsbudget för 
Bredblick/Kyrkoby skola, inklu-
sive inventarier.

Renoveringen av förskolan har 
nu framskridit. Diskussioner om 
ibruktagande har förts med skol-
personalen. 

Kostnadsuppföljning har ge-
nomförts kontinuerligt under 
projektet. Renoveringarna har 
blivit mera omfattande för att an-
passa lägenheten till förskole-/
fritidsverksamhet. Hela ventila-
tionssystemet i lokalen har upp-
graderats till ett mekaniskt system 
med en ny maskin, i enlighet med 
gällande bestämmelser. Alla ut-
rymmena har utrustats med till- 
och frånluft. Ventilationssystemet 
var ursprungligt för lägenheten. 
Hela elsystemet har förnyats för 
att säkerställa en ändamålsenlig 

lösning för verksamheten. Vatten-
ledningar och avloppsrören har 
bytts ut under renoveringen för att 
undvika störningar eller avbrott 
under den planerade rörsanering-
en. Badrummet har genomgått en 
totalrenovering. Brandkraven har 
uppdaterats genom förbättringar 
av lägenhetens avskiljande väggar, 
enligt byggnadsinspektionens fö-
reskrifter.

Kostnaderna för inventarier 
överstiger tidigare beräkningar. 
Möten har hållits med skolperso-
nalen för att besluta vilka möbler 
som kan flyttas över och vilka som 

Utrymmeslösningar i Kyrkoby skola

Ulla och Ulf Österroos har an-
hållit om undantagslov för att 
uppföra ett öppet skyddstak på 
35 m2 på lägenheten 280-405-
53-0 i Molpe. Lägenheten finns 
på Bräckskäret i Bredskärets de-
taljplan. 

Skyddstaket kommer att an-
vändas för förvaring av jord- och 
skogsbruksmaskiner. Skyddstaket 
uppförs med tre ytterväggar så att 
långsidan mot söder lämnas helt 
öppen så att 30 % av väggytan blir 
öppen.

I Bräckskärets detaljplan är 
skyddstaket placerad på M-områ-
det som är jord- och skogsbruks-
område enligt detaljplanen. Enligt 

Undantagslov
planen kan nödvändiga anlägg-
ningar och konstruktioner för 
samhällsteknisk försörjning får 
placeras i M- och VL- områdena.

Tekniska nämnden föreslog 
10.2.2025 för kommunstyrelsen 

att undantag kan beviljas. Nämn-
den anser att det inte finns hinder i 
beviljandet av undantagslov. Kom-
munstyrelsen beviljade 17.2.2025 
undantagslovet i enlighet med tek-
niska nämndens förslag.

behöver förnyas. Offertjämförelser 
har gjorts för att säkerställa kost-
nadseffektiva lösningar. Den tota-
la kostnaden för renoveringen har 
beräknats till 102 500 euro.

Tekniska nämnden anhöll 
10.2.2025 om ett tillägg på 45 000 
euro till investeringsbudgeten för 
2025 för Bredblick/Kyrkoby sko-
la, inklusive inventarier. Anslaget 
skull därmed uppgå till totalt 102 
500 euro.

Fullmäktige godkände 10.3.2025 
att tillägget till investeringsbudge-
ten beviljas i enlighet med teknis-
ka nämndens förslag.
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Korsnäs kommuns 
förvaltningsstadga

Enligt gällande kommunal-
lag ska kommunerna ha en för-
valtningsstadga som innehåller 
behövliga bestämmelser om åt-
minstone följande områden:

1. Ordnandet av förvaltningen 
och verksamheten

2. Besluts- och förvaltningsför-
farandet och

3. Fullmäktiges verksamhet
Sedan kommunen senast uppda-

terade sin förvaltningsstadga 2022 
har förändringar skett inom soci-
al- och hälsovården, nya tjänster 
har grundats och nu inför detta år 
ny bygglag samt områdesanvänd-
ningslag som träder i kraft från 
och med 1.1.2025.

Kommunens ledningsgrupp har 
tillsammans sett över de olika for-
muleringarna och paragraferna i 
förvaltningsstadgan och föreslår 
vissa förtydliganden och ändring-
ar.

Gällande stadganden om de oli-
ka nämnderna och förtroendeval-
da så träder dessa stadganden i 
kraft från och med den nya man-
datperioden.

Fullmäktige godkände den upp-
daterade Förvaltningsstadgan för 
Korsnäs kommun 10.3.2025.

      

 

 

 
 

 

 

 

FFöörrvvaallttnniinnggssssttaaddggaa  
fföörr  KKoorrssnnääss  kkoommmmuunn  
 
      

Gravvårdsavtal 
Korsnäs kommun bekostar 

gravskötseln för ett antal gravar, 
bl.a. för Arvid C Silverberg. Sil-
verbergs grav är en familjegrav 
d.v.s. fd bonden Gabriel Silver-
bergs jämte hustru samt Arvid 
C Silverbergs och Carl W Silver-
bergs grav.

Arvid C Silverberg testamentera-
de medel till fonden Silverberg AC 
Stipendiefond som beviljar medel 
till studerande vid Åbo Akademi. 
Carl W Silverberg donerade medel 
till Carl W Silverbergs donations-
fond, vars medel överförts till 
Korsnäs sjukvårdsfond.

De senast uppgjorda gravsköt-
selavtalen för Silverbergs grav-
skötsel löpte ut 2024. Förfrågan 
har gjorts gällande förnyande av 
avtalen.

I sommarskötselavtalet ingår 
plantering av två blommor samt 
skötsel av dessa. I höstskötselav-
talet ingår plantering av en höst-
blomma samt ljuständning till alla 
helgons dag. Sommarens grav-
skötsel inleds kring 10–15 juni år-
ligen.

Kommunstyrelsen beslutade 
17.2.2025 teckna ett 10 årigt grav-
vårdsavtal, inklusive extra blom-
ma och höstskötsel, med Korsnäs 
församling för skötseln av Silver-
bergs familjegrav. Skötseln av gra-
ven bekostas med medel ur Silver-
berg AC:s Stipendiefond.

Kommunfullmäktige beslu-
tade 27.5.2024 att flytta 15 000 
euro från investeringsbudgeten 
till driftsbudgeten för år 2024. 

Planeringen av utsiktstornet vid 
Södra Världsarvsporten hann inte 
verkställas förra året. Tekniska 
nämnden anhöll 10.2.2025 om en 
budgetändring för nämnda plane-
ring: 15  000 euro överförs till år 

Molpe hopptorn 
dyrare än beräknat

I budgeten för 2025 har för re-
noveringen av Molpe hopptorn 
budgeterats 90 000 euro. I slutet 
av 2024 har undersökningar av 
hopptornets grundkonstruktio-
ner gjorts samt byggbeskrivning-
ar och offertförfrågningar. I bör-
jan av januari har man kunnat 
beräkna totala kostnaderna efter 
att offerter inkommit för projek-
tet. Kommunen har ansökt om 
bidrag från NTM-centralen men 
besked har inte ännu kommit.

De totala kostnaderna för att 
utföra projektet beräknas bli hö-
gre än budgeten. Totalkostnaden 
uppgår till 106  194 euro enligt 
den senaste kostnadskalkylen: 
Sjögrävningen kostar 9  640 euro. 
Reparationen av betongfunda-
ment uppgår till 67 000 euro. Re-
noveringen av landgången och 
hopptornet uppgår till 17  900 
euro. Lyftarbetet av landgångarna 
uppskattas till 2000 euro. Tillägg-
sarbeten beräknas uppgå till 9 645 
euro.

Tekniska nämnden konstaterade 
10.2.2025 att ett tilläggsanslag på 
16 200 euro behövs för att förverk-
liga renoveringen av Molpe hopp-
torn.

Södra Världsarvsportens utsiktstorn
2025 och fredningsinkomsten på 
ca 13 000 euro kan användas för 
att förverkliga planeringen av Söd-
ra Världsarvsportens utsiktstorn i 
Molpe.

Fullmäktige godkände 10.3.2025  
budgetändringen i enlighet med 
tekniska nämndens förslag. 
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Från och med början av 2025 träder den nya 
bygglagen i kraft, som tillämpas på lovansökning-
ar som lämnas in efter den 1 januari 2025. Ansök-
ningar som lämnats in före årsskiftet behandlas 
enligt den gamla markanvändnings- och byggla-
gen, även om beslutet fattas först efter årsskiftet. 

En tillståndsform och en högre tröskel för bygglov 
ska göra byggandet smidigare. Bygglov, åtgärdstill-
stånd och åtgärdsanmälan ersätts med en enda till-
ståndsform, bygglov. Den nya lagen påverkar inte 
rivningslovsansökningar, rivningsanmälningar och 
tillstånd för miljöåtgärder.

Tröskeln för byggprojekt som kräver tillstånd höjs 
så att till exempel ett förråd eller en bastustuga som är 
mindre än 30 kvadratmeter kan byggas utan bygglov, 
förutsatt att bygg- och planbestämmelserna och be-
stämmelserna om strandbyggande uppfylls. Alla nya 
byggnader kommer även i fortsättningen att minska 
byggrätten för en tomt.

Från och med den 1 januari 2025 krävs bygglov om 
byggnadsobjektet är

• ett bostadshus

Nya bygglagen
• en ekonomibyggnad på minst 30 kvadratmeter 

eller 120 kubikmeter
• ett skyddstak på minst 50 kvadratmeter
• en konstruktion för allmänheten som kan an-

vändas av minst fem fysiska personer samtidigt
• en minst 30 meter hög mast eller skorstenspipa
• en lysande reklamanordning på minst 2 kva-

dratmeter
• en energibrunn
• ett område som byggs för särskild verksamhet 

och som har konsekvenser för användningen av 
omgivande områden. 

För andra byggprojekt än de som nämns ovan får 
kommunen i byggnadsordningen föreskriva att till-
stånd inte behövs om projektet är ringa.

I lagen fastställs en tidsfrist för behandlingen av 
bygglov. Ansökan om bygglov ska behandlas inom 
tre månader. Ansökan om bygglov för särskilt krä-
vande byggprojekt där projekteringsuppgiften är ex-
ceptionellt krävande och ansökan om placeringstill-
stånd för omställning till ren energi ska dock avgöras 
inom sex månader.

Har Du någon gång tänkt, undrat, men inte riktigt haft ärende,
men skulle gärna vilja veta!

Nu är ni VÄLKOMNA på företagarföreningens kaffedagar
till olika företag.

Vi börjar på våren med 3 besöksdagar

28.3 kl. 13-17 på Kyrkobyvägen 59 hos PRIMICA och KORSNÄS BLOMSTER. 
MASKROSSTINA finns också på plats

11.4 kl. 13-17 på Strandvägen 4260 hos MR MOTORS

25.4 kl. 10-12 på Silverbergsvägen 23 hos WESTFIX, HINJÄRV 
TRÄDGÅRD, MEHILÄINEN, AIM STUDIO, PHOTO LAB STUDIO samt ev. flera 
företag på området

Fortsättning följer i höst, vi tar tacksamt emot tips på företag i 
kommunen som vi kan besöka

Följ oss på Facebook och Instagram
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Invånarbudgeten 2025
- dags för omröstning!
Invånarbudgeten 2025
- dags för omröstning!

Nu är det dags att rösta på det alternativ som du tycker ska vinna i
genomförandet av Korsnäs kommuns första invånarbudget på 2000 €. 

Stort tack för de femton förslag som har lämnats in! 

Jag röstar på alternativ nr _____

Förnamn, efternamn och födelseår :

 __________________________________________________________________________________________

Lämnas in till kommungården eller biblioteket/bokbussen.

De här förslagen har gått vidare till omröstning:

1. Lek- och idrottsredskap till kommunens daghem, skolor och Waterloo-området

2. Bokholkar till byarna (i holken kan du botanisera bland böcker som andra har lämnat kvar, och samtidigt lämna
böcker som du själv tröttnat på)

3. En liten syhörna i biblioteket och ett breddat utbud av material för utlåning (t.ex. verktyg)

4.  Ett trevligt evenemang för kommunens invånare

De förslag som inte gått vidare eftersom de kräver en större budget förs vidare till berörda nämnder för

kännedom och eventuellt förverkligande om  de ryms inom verksamhetsområdets befintliga resurser.

För att delta i röstningen ska du vara fast bosatt i Korsnäs kommun och minst 13 år gammal. Du kan rösta en gång

och på ett av de fyra alternativen. Röstningsblanketter finns i kommungården, biblioteket och bokbussen. Du kan

också rösta elektroniskt på korsnas.fi, där du hittar blanketten om du scrollar ner till ”Aktuellt”. 

Röstningen pågår under perioden 21.3-4.4.2025. 
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Forststyrelsens kontor i Korsnäs 
Kontoret har öppet tisdagar 09:00-15:30
Jonna Hagström 
har slutat som lo-
kal kontaktperson 
och blivit ersatt av 
Anna Lehto, som 
fortsätter med in-
tressegruppsarbe-
tet från 4.3.2025. 
Hon kan nås på kon-
toret på tisdagar el-
ler via e-post: anna.
lehto@metsa.fi  el-
ler per telefon 040-
191 2995.

Vid årsmötet på söndagkväll 
9.3.2025 valdes Anna-Lena 
Kronqvist till ny ordförande för  
Korsnäsnejdens pensionärer. 
Anna-Lena tackade för förtroen-
det efter att  klubban hade fallit. 
Hon uppvaktades med blommor 
och önskades lycka till med upp-
draget.

Anita Ismark hade undanbett  
sig återval efter att ha varit ordfö-
rande i 9 år. Anita tackade för de 
gångna åren. Det har varit intres-
sant att vara med i pensionärsrö-
relsen på olika nivåer. 

- Vi har i föreningen ordnat 
många roliga evenemang och re-
sor.

Förbundsordförande Ulla-Maj 
Wideroos och Anna-Lena Kron-
qvist uppvaktade den avgående 
ordföranden med Svenska Pensi-
onärsförbundets förtjänsttecken i 
silver.

Föreningens styrelse består av 
följande medlemmar och ersätta-
re enligt årsmötets beslut och det 
efterföljande konstituerande sty-
relsemötet:

Ordförande Anna-Lena Kron-
qvist, viceordförande Doris Sten-
holm, kassör Sven R Westergård, 
sekreterare Jan-Erik Ravals (ny 
ordinarie medlem), medlemmar 
Marita Vägar, Håkan Häggblom 
och Birgitta Blomqvist. Ersättare 
Mikael Lagerström (ny) och Bir-
gitta Mannfolk.

Till ordinarie verksamhetsgran-
skare återvaldes Stig-Göran Lassas 
och Boris Backholm och till ersät-
tare Bengt Holtlund.

Vid årsmötet presenterade sig 
Korsnäs kommuns aktivitetsko-
ordinator Hanna Blomqvist. Hon 
leder projektet ”Hållbar motion”, 
som vänder sig till kommuninvå-
narna för en aktivare vardag med 

Ordförandebyte i Korsnäsnejdens Pensionärer r.f.
motion och ökat välmående.

Efter årsmötet berättade Leif 
Österroos om hur det var att ar-
beta i Iran med att utbilda ingen-
jörer i att använda motorer, som 
Wärtsilä hade levererat. Vi fick en 
inblick i hur det iranska samhället 
fungerar på individnivå. Leif lärde 
känna företagsledare och familjer 
och blev ofta inbjuden att delta i 
deras sammankomster och famil-
jefester.

Föreningen ordnar en sommar-
resa till Estland 5-9.7.2025 (Obs 
ändrat datum). Övernattningar 
ordnas i Tallinn och Tartu. Vi be-
söker den stora sång- och dans-
festivalen i Tallinn, som samlar 
sångare och dansare från hela Est-
land. I Tartu bekantar vi oss med 
staden och dess omgivningar. Re-
san sker med Lindell Travel och 
Greger Lindell rattar bussen. I Tal-
linn träffar vi troligen St Johannes 
församlings kör från Haapsalu.
Välkomna med på resan. Mer in-
formation kommer i KorsnäsNytt 
i april.

Text: Anita Ismark
Foto: Johan Nynäs

Korsnäsnejdens pensionärers avgående ordförande 
Anita Ismark och nya ordförande Anna-Lena Kron-
qvist.
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Bambra Oy fortsätter att driva 
malmletning och undersökningar vid 
Korsnäs sällsynta jordartsprojekt, 
beläget vid platsen för den gamla 
blygruvan och det omgivande området. 
Under det senaste året har företaget 
slutfört flera viktiga uppgifter som 
bidrar till att skapa en tydligare bild av 
projektets potential.

Hittills uppnådda resultat
Bambra har säkrat de nödvändiga mi-

neraltillstånden för prospektering och 
optimerat deras placering. Ett nyttjande-
avtal har tecknats med Korsnäs kommun, 
vilket möjliggör borrning, malmletning 
och användning av särskilda områden 
(gruvområdet som kommunen äger) för 
provförvaring och projektorganisation.

Ett betydande framsteg var att samla 
in och digitalisera omfattande historiska 
gruvdokument från Outokumpus arkiv, 
inklusive gruvkartor, malmletningsdata 
och borrloggar. Denna information har 
hjälpt till att förbättra företagets geologis-
ka förståelse av området.

Under det senaste året har Bambra 

också inspekterat och tagit prov av his-
toriska borrkärnor vid Geologiska Forsk-
ningscentralens (GTK) anläggning i Lop-
pis. En del borrkärnesågning har utförts 
av Palsatech Oy i Kemi. Analyser av säll-
synta jordartsmetaller (REE) utfördes av 
ALS Laboratory, och resultaten har inte-
grerats i Bambra:s geologiska databas och 
modellering.

Uppdatering om framstegen vid Korsnäs sällsynta jordartsprojekt

Bambras tillstånd- och förbehållsområden i Korsnäs. Förbehållsområdet Petalax förföll i december 2024 och Bambra 
lämnade ansökan om malmletningstillstånd för ett område som ligger helt inom Korsnäs gränser. Malmletningstillstånd 
skall ansökas också till förbehållsområdet Hägg 2 som förfaller i april 2025.

Fältarbete och borrprogram
Bambra har genomfört tre fältprogram 

i Korsnäs under det senaste året:
• Vintern 2024: Borrning vid sandma-

gasinet (anrikningshögen) för att be-
döma innehållet av REE och analyse-
ra nivåerna av tungmetaller som bly 
(Pb), uran (U) och torium (Th). Detta 
program samlade också in material 
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för pågående metallurgiska tester.
• Våren 2024: Augerborrning (hand-

borrning) av ett mindre lanthanid 
koncentratlager (lantanidhögen), en 
rest från gruvdriften på 1960- och 
70-talet, för att utvärdera dess kvarva-
rande ekonomiska värde.

• Sommaren 2024: Diamantborrning 
norr och söder om den gamla gruvan, 
för att bekräfta historiska resultat och 
samla in färska bergprover för me-
tallurgiska tester.

Framtidsplaner för 2025
Fokus under 2025 kommer att vara me-

tallurgisk forskning och testning. Bambra 
är en del av REMHub-konsortiet, ett eu-
ropeiskt forskningsinitiativ som syftar till 
att utveckla process- och raffineringstek-
nologier för sällsynta jordartsmetaller. 
REMHub samlar industriledare, forsk-
ningsinstitutioner och teknikutveckla-
re för att utforska hållbara och effektiva 
metoder för utvinning och återvinning av 
REE. Som en del av detta samarbete ar-
betar Bambra med Oulu Mining School 
vid Uleåborgs universitetet och GTK 
Mintec i Outokumpu för att utveckla en 
kommersiellt gångbar processmetod som 
kan frigöra Korsnäs fyndighets fulla po-
tential.

Om projektet visar sig framgångsrikt 
kan det inkludera brytning och inledan-
de kemisk bearbetning i Korsnäs, med 
vidare raffinering av REE-produkter vid 
specialiserade anläggningar, t.ex. en som 
ligger i Estland. Vid sidan av forskningen 
vid Uleåborgs universitet och GTK Min-
tec kommer kompletterande tester också 
att genomföras vid ett speciallaborato-
rium i Bandung, Indonesien dit prover 
sändes i början på mars.

Samhälleliga och ekonomiska möjligheter
Bambra Oy förblir engagerat i att hål-

la den lokala gemenskapen informerad 
under projektets utveckling. Korsnäs 
sällsynta jordartsprojekt har potential 
att bidra till den lokala ekonomin och 
Finlands försörjningskedja för sällsynta 
jordartsmetaller.

I takt med att forskning och utveck-
ling fortskrider ser Bambra fram emot 
att samarbeta med lokala intressenter 
och vetenskapliga partners för att utvär-
dera projektets framtid. Samarbete med 
Korsnäs Mine Center har pågått från pro-
jektets början. Ytterligare uppdateringar 
kommer att tillhandahållas i framtida ar-
tiklar allt eftersom arbetet fortsätter.

Bambra Oy, 03/2025

Geologiska undersökningar och provtagning inom och omkring gruvområdet. 
Placeringen av nya borrhål från 2024 i vita punkter, tyngdkraftsanomaliska 
områden ligger inom gula ellipsoider. Provtagningspunkter på anrikningssan-
dmagasinet TSF och lantanidhögen Ln samt alla historiska borrhål visas med 
röda punkter.

Sällsynta jordartsmetaller
Sällsynta jordartsmetaller är en grupp 
grundämnen, så kallade övergångsmetaller, 
där lantan (La), cerium (Ce), praseodym (Pr), 
neodym (Nd), prometium (Pm), samarium 
(Sm), europium (Eu), gadolinium (Gd), terbium 
(Tb), dysprosium (Dy), holmium (Ho), erbium 
(Er), tulium (Tm), ytterbium (Yb) och lutetium 
(Lm) ingår. I vissa sammanhang räknas även 
grundämnena skandium (Sc) och yttrium (Y) 
som sällsynta jordartsmetaller. 

Sällsynta jordartsmetaller förkortas ofta REE 
(efter engelskans rare-earth elements). De 
kan delas in i grupperna LREE och HREE (light 
respektive heavy rare-earth elements), där LREE 
innefattar den till atomvikten lättare halvan av 
serien från lantan till lutetium och HREE den 
tyngre änden. Dessa två grupper skiljer sig 
delvis vad gäller förekomstsätt, produktion, 
efterfrågan och prisbild, varför de upptar varsin 
plats på europeiska kommissionens lista över 
kritiska material.

Kina är den klart största producenten av REE 
med 86 procent av världsproduktionen, följt 
av Australien (6 procent) och USA (2 procent). 
Inom EU möts efterfrågan för tillfället med 
import från Kina till respektive 99 procent 
(LREE) och 98 procent (HREE). 

Sällsynta jordartsmetaller i 
Korsnäsgruvan
Kommersiellt viktigaste sällsynta jordartme-
taller (REE) i Kornäsgruvan heter Neodym och 
Praseodym. Området är väl reprenterat med 
dessa två REE. Gruvan erbjuder hela sortimen-
tet av sällsynta jordartmetaller såsom Terbium 
men är särskilt stark i lätta REE där Neodym och 
Praseodym är de viktigaste.

Neodym
Neodym är ett metalliskt grundämne som 
tillhör lantanidfamiljen och de lätta sällsynta 
jordartsmetallerna. Det används i datorer och 
elmotorer, främst som del i den starka perma-
nentmagneten (Nd2Fe14B), som är en viktig 
komponent i många olika tillämpningar såsom 
magnetiska hårddiskar, vindturbiner, högtalare, 
hårddiskar och elmotorer. 

Praseodym
Praseodym är en sällsynt jordartsmetall i lan-
tanidfamiljen och det lättaste grundämnet i 
denna familj. Praseodym används främst vid 
tillverkning av legerade metaller, till exempel i 
flygmotorer och föreningar för specifika till-
lämpningar. Det används också vid produktion 
av högintensiva lasrar, optiska enheter, speglar, 
solceller, magnetar och korrosionsskyddsskikt. 
Dessutom tillsätts det till fosfor för att förbättra 
effektivitet och används i optiska filter för pro-
duktion av vitt ljus i glödlampor och lysrör.

Terbium
Terbium (Tb) är en tung sällsynt jordartsme-
tall i lantanidfamiljen. Den används t. ex I 
laserteknik, lågenergi- och kvicksilverlampor, 
bildskärmar och mobiltelefoner. Terbium kan 
minska energiförbrukningen i glödlampor med 
80 procent.

Neodym, praseodym, terbium
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kring dataintrång har gjort många 
företagare och privatpersoner oroli-
ga för säkerheten av sina egna upp-
gifter men också för de personupp-
gifter som företaget administrerar 
över.

– Det är alltid bra att kontrollera 
vilka regler som gäller för beskydd av 
uppgifter i just ditt företag. Det lönar 
sig att läsa igenom företagets egen 
dataskyddsbeskrivning, som måste 
finnas enligt GDPR, och vid behov, 
om det skett ändringar i verksam-
heten, uppdatera beskrivningen och 
verksamhetssättet, påminner VA-
SEKs kommunikationschef Johanna 
Hietikko-Koljonen och fortsätter:

– Det är inte heller en dålig idé att 
regelbundet sätta sig ner och tillsam-
mans med personalen gå genom hur 
man ska agera och försäkra sig om 
att arbetstagarna kan identifiera och 
rapportera om misstänkta situatio-
ner. Alla behöver till exempel vara 
säkra på hur personuppgifter såsom 
kundregistrets uppgifter behandlas, 
vem som har tillgång till dem, hur 
man får använda dem samt hur man 
ska agera och informera kunder om 
företaget blir utsatt för ett datain-
trång.

Man bör regelbundet gå genom 
användarkonton och begränsningar i 
användarrättigheter i alla företagets 
system.

– Det går inte heller att påminna 
tillräckligt om att ta hand om lösen-
ord på rätt sätt. En lapp på arbets-
bordet är inte det. Alla arbetstagare 
ska ha egna inloggningsuppgifter till 
olika system så att det går att se från 
logguppgifterna vem som har loggat 
in i systemet. Man måste också re-
gelbundet byta sitt lösenord och ta i 
bruk flerstegsverifiering, poängterar 
Hietikko-Koljonen.

Säkerhetskopiering är också fort-
sättningsvis av stor vikt eftersom en 
säkerhetskopia kan förhindra avbrott 
i verksamheten vid ett dataintrång.

Avgiftsfria tjänster skyddar 
mot bedrägerier

Företaget ska alltså se till att kun-
dernas uppgifter är skyddade men 
samtidigt också skydda egna uppgif-
ter och förhindra att informationen 
missbrukas, företaget blir kapat eller 
utsätts för bluffmeddelanden. 

Patent- och registerstyrelsen på-
minner om att handelsregistret en-
dast ringer till företaget eller före-

tagets representant om det finns 
brister i företagets anmälan. Han-
delsregistret ringer inte för att mark-
nadsföra möjligheten att uppdatera 
företagets uppgifter mot en årsavgift. 

I PRH:s YTJ-tjänst, det vill säga fö-
retagssystemet, kan man välja att 
företagets anmälningar endast kan 
göras elektroniskt. På så sätt går det 
att försäkra sig om att enbart en be-
hörig person har rätt att göra anmäl-
ningar till handelsregistret och Skat-
teverket. Om företaget har meddelat 
sin e-post till handelsregistret och 
adressen är korrekt kommer företa-
garen att få påminnelser om att göra 
uppdateringar direkt till sin e-post.

Det finns otaliga kommersiella fö-
retagsregister och deras räckvidd 
varierar. Därför är det alltid bra att 
tydligt reda ut hurudant register det 
handlar om och om det överhuvud-
taget är nödvändigt att vara med ifall 
det är avgiftsbelagt.

Skydda företagets och 
kundernas information
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Tillsammans med Forststyrelsen utvecklar vi en av 
Finlands största energisatsningar just nu i Korsnäs.
Läs mera på vattenfall.se/fossilfrihet

Tavoitteemme on fossiilivapaus
Yhdessä Metsähallituksen kanssa kehitämme teollisen 
mittakaavan merituulivoimapuistoa Korsnäsiin.
Lue lisää osoitteessa vattenfall.fi/fossiilivapaus 

Vårt mål är fossilfrihet

K
o
r
s
n

ä
s
 V

in
d
c
a
f
é



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

14

k
o
m

m
u

n
a
l
va

l
e
t
 -

 S
D

P

Korsnäs Socialdemokrater: Kommunalvalet 2025

Kristian Brandt Tommy Bäckman

Kim Nybjörk Pontus Westmalm

Stina Österbro

Pensionär, 65  
För fler serviceställen, turism
samt barn & ungdomars väl 

Företagare, 42
Envis, organiserad och
reflekterande

Fastighetsskötare, 43
För att ungdomar ska må bra
och trivas

Personlig Assistent, 34
En framtid för alla

Företagare, 47
En kommun för funktionsnedsatta,
utlandsfödda och företagare

27 28

29 30

31
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Annonsör: Stödgruppen för Rainer Bystedt 

BYSTEDT 

2086 
DIN STARKA RÖST I VÄLFÄRDSOMRÅDET, 
RÖSTA IN EN RÖST SOM HÖRS OCH SYNS! 
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Jens Bjurbäck

Kim Haga

Niclas Björkvist

Faruk Hodzic

Rosita Eklund

Lars Erik Holmblad

Simon Backlund

Johnny Franzén

Johan Holm-Rosbäck

3

7

4

8

5

9

2

6

10

Jordbrukare/Företagare

Båtinredare

Yrkeschaufför

Studerande

Pensionär

Pensionär

Diplomingenjör

Programutvecklare

Specialfordonsförare

TILLSAMMANS BYGGER VI EN BRA VARDAG
Det är kommunalval söndagen den 13 april 2025

Det här valet är viktigt eftersom beslut som fattas i Korsnäs kommun
påverkar dig och din vardag. Det handlar om hur Korsnäs kommun ska
utvecklas och ledas de kommande fyra åren. SFP är ett parti som vill
vara nära dig oberoende av om du är ung eller gammal. Det ska vara
lätt för dig att ta kontakt med den du röstat på. Du kan fråga oss saker
och berätta vad som är viktigt för dig. Rösta i de kommande valen!

             
               Läs mer om vad vi vill satsa på här: 

Annonsen är betald av SFP i Korsnäs
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Ann-Charlotte Holtlund

Dan Lindström

Marcus Nordmyr

Christine Skjäl

Camilla Häggdahl

Sara Mannsén

Thomas Ramstedt

Håkan Wester

Mikael Häggdahl

René Michelsson

Camilla Ribacka

Katarina Wester-Bergman

Anna-Lena  Kronqvist

Sofia Mitts-Björkblom

Dan-Anders Rosendahl

Amanda Åkersten

11

15

19

23

12

16

20

24

13

17

21

25

14

18

22

26

Trädgårdsmästare

Pensionär

Företagare

Pensionär/Pol.mag.

Byggnadsingenjör

Pol.mag./projektledare

VD/Företagare

Pensionär

Skogsvårdsinstruktör

Kock/Busschaufför

Lektor/Fil.dr.

Servicesekreterare

Pensionär/Dipl.ekonom

Pol.mag./timlärare

Ingenjör

Klimat- och hållbarhetskoordinator
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

Påskbrasa i BjurbäckPåskbrasa i Bjurbäck
lördagen 19 april lördagen 19 april 

Traditionell brasa med kaffe o hembakat, Traditionell brasa med kaffe o hembakat, 
korvgrillning, lotterier o  korvgrillning, lotterier o  
belöning åt påskhäxor. belöning åt påskhäxor. 

Brasan tänder vi kl 19.00Brasan tänder vi kl 19.00
Alla hjärtligt välkomna Alla hjärtligt välkomna 

hälsar vi i Bjurbäckhälsar vi i Bjurbäck

Sommarens resa till Estland
Tidpunkten för pensionärsföreningens resa 
till Estland har flyttats fram till 5-9.7.2025.
Det innebär att vi börjar med att besöka 
Sång- och dansfesten i Tallinn och sedan går 
resan till Tartu med omgivningar. 
Närmare program presenteras i nästa 
KorsnäsNytt, som utkommer i april.

Korsnäsnejdens pensionärer rf
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Boka din plats på www.taklaxuf.sou.fi
eller Ring 046 - 535 1536 (kl 18-20)

Regi Kurt Rusk
REVYLÄCKAGEREVYLÄCKAGE

T A K L A X  U F
PRESENTERAR
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Bidragsansökningar
Bildningsnämndens bidrag för idrotts- och 
ungdomsverksamhet, ungdomsföreningarnas 
driftsbidrag samt musei- och kulturverksam-
het för föreningar och enskilda lediganslås att 
sökas 1-14. 4.2025.
Annons ingår i KorsnäsNytt nr 2 och på kom-
munens sociala medier och webbsida. Länk 
till ansökningsblankett Verksamhetsbidrags 
ansökningar sida2
Blanketten med bilagor inlämnas till kom-
mungården eller per e-post till info@korsnas.
fi senast 14.4. kl 16.00

Sagostunder
24.3 kl 9.15 Författare Sabine 
Mickelsson, sagostund. Sabine 
läser ur sina egna böcker!
Kl. 18 Sagostund på bosniska 
med Saudina
7.4 Sagostund på svenska och 

finska med Hannele
14.4 Sagostund på bosniska med Saudina

Boktips på finska 
26.3 kl 17.30 Kirjavinkkausta Anneli Ketosen 
kanssa
Boktips på finska med tidigare biblioteksin-
spektören Anneli Ketonen

Utställningar
Mars månads utställning: Risto Holtti, Malax - 
träarbete och teckningar
April månads utställning: minnesutställning 
med Vivan Österbergs tavlor
 

Biblioteksbio
Håll utkik efter Biblioteksbions föreställ-
ningar!

Påskens öppettider
Biblioteket öppet som vanligt, även skärtors-
dag kl. 12-16
Röda dagar stängt, Bokbussen kör ej på pås-
kannandagen 21.4.
Glad Påsk önskar bibliotekspersonalen.

Politikveckan 24-28.3 
Biblioteksparlamentet 2 BP2 ordnar aktivite-
ter i samarbete med ungdomsrådet och ung-
domsverksamheten.

Tisdag 25.3 kl 18.30 
är representanter för 
ungdomsråden och 
ungdomsfullmäktige i 
närområdet inbjudna för 
att diskutera ungdomsfrå-
gor, bibliotek och kultur. 
Välkommen att lyssna 
och delta!

Häng med på ett hejdundrande Pippi-kalas 
29.3. kl 13-14.30!
Pippi Långstrump, allas vår älskade storfavo-
rit, fyller 80 år! Det firar vi med en sprakande 
eftermiddag full av bus och äventyr på bibli-
oteket.
SKAPA i samarbete med biblioteket.
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Har du ett ödehus?
Bildkonstnärerna Bekim Hasaj och Valentina Gelain är nyinflyttade i Korsnäs och till Österbotten har de 
flyttat 2018. Nu arbetar paret med ett konstprojekt som går ut på att intervjua personer som har ödehus 
i sin ägo eller som har något att berätta om övergivna hus i omgivningen. De är också intresserade av att 
fotografera och samla materialet som kommer fram i ett arkiv. Avsikten är också att skapa utställningar 
och evenemang baserat på resultatet av efterforskningarna.
Vill du hjälpa dem i arbetet och bidra med information eller har du frågor om projektet så kan du skriva till 
e-post team@blackboxgenesis.com.

Mer info på websidan  
www.blackboxgenesis.com

Bekim Hasaj Valentina Gelain
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BBAALLTTIIKKUUMMVVÄÄNNNNEERRNNAASS  
LLOOPPPPIISS

ÖPPET VARJE TISDAG KL.13-18.00
FÖRSTA LÖRDAGEN I MÅNADEN KL. 13-16

Vi tar emot hela och rena kläder, husgeråd, leksaker, till och med 
gamla glasögon. Dock inte möbler, böcker eller filmer. 

Obs! Loppis fungerar tack vare frivilliga krafter! 
Kontakta diakon Hanna vid funderingar: 044 410 1825, hanna.hofman@evl.fi

Adress: 
Gruvvägen 28 
i Korsnäs

KONTANT 
BETALNING!

KALAS PÅ KOMMANDE!
80 & 85 ÅRSKALAS: 25.5
70 & 75 ÅRSKALAS: 21.9

Mera info på kommande, men kryssa i 
kalendern och känn dig välkommen!
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Träningen har börjat 
Fotbollsträningarna för Korsnäs FF i div. 3 och Korsnäs 
FF Akademi i division 5 har inletts under ledning av 
Mohammad Jafari och Izac Lombo. Träningsfliten är 
mycket god med många spelare på träningarna trots de 
sena träningstider vi har fått. Hittills har vi tränat i VEO 
Arena i Vasa och POP Arena i Laihela kl. 21.00. Med 
anledning av den tidiga våren är nu också konstgräsplan 
i Malax spelbar, så där kommer vi också att söka om 
tider bland de få som finns att söka om. 

Matchprogrammet har också utkommit, men de exakta 
datumen är ännu inte klara. Vi vet dock att vi har första 
hemmamatchen i slutet av april. Var vi ska spela den är 
dock osäkert. En möjlighet är ju som ifjol Pixnevallen i 
Malax. Vi får se hur det blir.

Börje Maars 

50
2025

Korsnäs Fotbollsförening-75 r.f. 

Stöd  
jubilerande 
Korsnäs FF !
Korsnäs Fotbollsförening-75 r.f. 
fyller 50 år i obruten fotbollsverk-
samhet.
Föreningen är registrerad 1975 och spelregistrerad 
1976.
Stöd här Korsnäs FF under jubileet med en inbetalning, 
medlemsavgift 10 euro eller med ett frivilligt jubileums-
bidrag.  Föreningens kontonummer är;  FI38 5552 1140 
0008 85.
Stöd även KoFF genom att  bli  KPO – supporter.

Info från IF Fyren
IF Fyren avtackade Mats Åbacka, som varit IF 
Fyrens ordförande i 12 år. Han har dessutom varit 
aktiv i friidrottssektionen i 25 år. Stort tack för allt 
som du bidragit med genom åren som ordförande, 
tränare och funktionär vid olika evenemang.

Sydösterbottens Hörselförening r.f. ordnar sin årliga 

HÖRSELDAG 
5.4.2025 kl 12.30 i Frans Henriksson salen, Närpesvä-
gen 16 C, 64200 Närpes

Program
Kl 12.30 Välkomsthälsning, ordförande Anita Ismark
Kl 12.40 Sång- och musikprogram av Sonja Lapveteläinen och 
Rose Engvall
Kl 13.00 ”Hörselnedsättning – hur ansträngande kan det vara? ”
Med.dr. och audionom Åsa Skagerstrand från Region Örebro län/
Örebro universitet
Föreläsning och diskussion via Teams
Kl 14.30 Kaffeservering med pajer och sallat
Hörhjälpmedelsutställning
Kl 15.00 ”Att vara pensionär” 
Föreläsning av pensionerade kyrkoherden Lars-Johan Sandvik
Kl 16.00 Avslutningsord
Välkommen!
Skrivtolkning är ordnad under hela programmet. 
Föreningens hörselrådgivare tar emot från kl 11.00.
Dagen ordnas med stöd från 
Leo, Mary och Mary-Ann Hackmans stiftelse

 Fyrens söndagsträningar 
Du som är 10 år och äldre, kom med på söndags-
träningar ledda av Tommy Vesterback vid Korsnäs 
Arenan kl. 17-18. Vi tränar spänst, styrka, rörlighet 
m.m. Träningarna fortsätter tills annat meddelas. 
Bra möjlighet att komma igång inför sommaren!
Vuxna kan även gärna ta det som en möjlighet att 
motionera samtidigt - Tillsammans har vi roligt!
Följ oss på gärna på Instagram och Facebook. Ifall 
du inte redan är tillsatt i Fyrens WhatsApp grupp, 
meddela ordförande Tommy Bäckman din telefon-
nummer så kommer du med i det trevliga sällska-
pet! Tommys nummer är: 0503615004.
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Möten

Söndag 23.3, kl. 17
  Korsnäs UF

Årsmöte för SFP i Korsnäs

-Aktuellt från SFP  i riksdagen
-Träffa kommunalvalskandidater och

välfärdsområdesvalskandidater
-Stadgenliga ärenden

-Kaffe med dopp

Välkomna med!

H A R R S T R Ö M
ungdoms- och hembygdsförening r.f.

Årsmöte tisdag 1.4, 
kl. 18 i båthuset!

Vi diskuterar aktuella ärenden. 

Kom gärna med och dela dina tankar,
åsikter och idéer kring vår verksamhet.

Välkommen med!
 

 

KKoorrssnnääss  HHeemmbbyyggddssfföörreenniinngg  rr..ff..  
Håller 

åårrssmmööttee  
mmåånnddaagg  2244..33..22002255  KKllooccKKaann  1188..3300    

ii  mmaarriittiimmaass  KKoonnttoorr  
PPaarrKKVVääggeenn  1177,,  KKoorrssnnääss  

  
stadgeenliga ärenden ocH utdelning aV 

förtjänsttecKen 
KaffeserVering! 

VVäällKKoommnnaa!!  
  styrelsen 
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Korsnäs Fotbollsförening-75 r.f.
kallar till

Ordinarie vårmöte
måndag 31.3.2025 kl. 19.00 på 
Korsnäs Bibliotek.
På vårmötet behandlas stadgeenliga ärenden.
Välkommen!
Korsnäs 1.3.2025
Korsnäs Fotbollsförening-75 r.f.
Styrelsen
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Finlands Röda Kors
Korsnäs avdelning

Vårmöte 
8.4.2025

kl.18.00 vid Lärknäs Terapirum

På mötet behandlas stadgeenliga ärenden

Alla medlemmar är varmt välkomna!

Du som ännu inte är medlem, men är intresserad 
av Röda Korsets verksamhet är också varmt 

välkommen!
Kom med och påverka avdelningens verksamhet på 

det lokala planet!

Kaffeservering

50
2025

Korsnäs Fotbollsförening-75 r.f. 

Malax – Korsnäs  Hjärtförening r.f

VÅRMÖTE  
hålls tisdagen den 22.4.2025 kl. 19.00 i Korsnäsgår-
den. 
• Föreläsare:  Anne  Nabb, avanceras klinisk skötare 

/ hjärtsviktskötare
• Info om föreningens verksamhet
• Vårmötesförhandlingar
Hjärtstyrelsen hälsar Alla intresserade välkomna!

Sammanträde
Smed-Träskvägens väglag kallar till stadgeenligt 
årsmöte 
sö 6.4.2024 kl. 19.00 hos Stefan Häggård
Stadgeenliga ärenden
Styrelsen
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Självbetjäning från Wäxthuset på KHTSjälvbetjäning från Wäxthuset på KHT

Så snart vädret tillåter startar vi upp självbetjäningen med 
penseer i Wäxthuset utanför vår kontorsbyggnad. 

Öppet dygnet runt!
Senare under våren finns övriga sommarblommor, tomatplantor, 
gurkplantor, paprikaplantor, chili etc på samma plats. 

Följ gärna vår uppdatering på Facebook och skylten vid byavägen.

Vid frågor kontakta Lis-Britt 0500-261003.

Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs

SOMMARJOBB
Vi har jobb åt en ung arbetstagare för två veckor i 
sommar.
Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs rf har av OP-bank-
gruppen/Vasa Andelsbank fått ekonomiskt stöd för att 
anställa en ung arbetstagare i åldern 15-17 år för två 
veckor i sommar.
Ansökningstiden är 3.3-28.3.2025.
Sänd din ansökan till Föreningen prästgårdsmuseet i 
Korsnäs rf, Anita Ismark, Kyrkobyvägen 167, 66200 
Korsnäs eller per e-post anita.ismark@gmail.com
Om du har frågor, ring 050-5181949.
Korsnäs 4.3.2025
Styrelsen

SÖKER DUSÖKER DU
SOMMARJOBB?SOMMARJOBB?

Är du en glad, serviceinriktad ochÄr du en glad, serviceinriktad och
ansvarstagande person på jaktansvarstagande person på jakt
efter sommarjobb?efter sommarjobb?

Är du intresserad av att driva dinÄr du intresserad av att driva din
egen egen kioskkiosk och/eller hålla vår och/eller hålla vår
vackra simstrand ren och finvackra simstrand ren och fin
under sommaren?under sommaren?

Vi erbjuder en fin arbetsmiljö precis vid
stranden, flexibla arbetstider och en unik
möjlighet att driva en kiosk i egen regi.

Utöver kioskverksamheten erbjuds du även att sköta om städning av
stranden, omklädningsrum, bastu och grillhus. Är du intresserad av
endast städningsarbetena är det möjligt att skicka in en ansökan för
den delen.

Intresserad? Skicka in en fritt formulerad ansökan till
susanna.raholm@korsnas.fi senast 2.4.2025. Berätta om dig själv,
dina arbetserfarenheter samt dina person- och kontaktuppgifter.

Frågor? Kontakta Fastighetsingenjör Susanna Råholm per e-post
susanna.raholm@korsnas.fi eller på telefon +358 50 5506 267.

HARRSTRÖMHARRSTRÖM
SIMSTRANDSIMSTRAND
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KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

KORSNÄS 
VÄLFÄRDSOMRÅDES- OCH KOMMUNALVAL förrättas söndag 13.4.2025 kl. 9-20. 
Röstningsområden och röstningsställen inom Korsnäs kommun är följande: 
Röstningsområde: Röstningsställe: 
Nr 1 Molpe  Molpe skola, Sjövägen 49 
Nr 2 Korsnäs kby Kommungården, Silverbergsvägen 21 
Nr 3 Harrström Harrström daghem, Gamla Strandv. 193A 
Nr 4 Taklax  Taklax skola, Taklaxvägen 620 
 
Förhandsröstning kan under tiden 2.4.-8.4.2025 ske på kommunkansliet i  
Korsnäs, Silverbergsvägen 21. Öppet vardagar kl. 9-16 och lö-sö kl. 12-14.  
Om förhandsröstningar vid Lärknäs och Buketten meddelas genom särskilda kungörelser  
på nämnda inrättningar. 
Anmälan om hemmaröstning, avsedd för personer med begränsad rörelse- eller 
funktionsförmåga samt för deras närståendevårdare, skall ske antingen skriftligen eller per 
telefon senast tisdag 1.4.2025 kl. 16 till Centralvalnämnden, Silverbergsvägen 21, 66200 
Korsnäs, tel. 06-3479 111. 
Vid röstning på röstningsställe och vid förhandsröstning bör vid behov den som  
röstar kunna styrka sin identitet.  
Centralvalnämnden i Korsnäs 
                                                     
  

KORSNÄS 
ALUE- JA KUNTAVAALIT toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025 klo 9-20. Korsnäsin kunnan 
äänestysalueet ja äänestyspaikat ovat seuraavat: 
Äänestysalue:  Äänestyspaikka: 
No 1 Molpe   Molpe skola, Meritie 49 
No 2 Korsnäsin kky  Kunnantalo, Silverbergintie 21 
No 3 Harrström  Harrström daghem, Vanha Rantatie 193A 
No 4 Taklax   Taklax skola, Taklaxintie 620 
Ennakkoäänestys 2.4.-8.4.2025 välisenä aikana tapahtuu Korsnäsin kunnantalolla, 
Silverbergintie 21. Auki arkipäivisin klo 9-16 ja la-su klo 12-14. Lärknäsin ja Buketten:in 
ennakkoäänestyksistä ilmoitetaan erillisillä kuulutuksilla kyseisissä laitoksissa. 
Ilmoitus kotiäänestyksestä, tarkoitettu rajoitetusti liikkumis- ja toimintakyvyttömille ja 
niiden omaishoitajille, tapahtuu joko kirjallisesti tai puhelimitse viimeistään tiistaina 
1.4.2025 klo 16 Keskusvaalilautakunnalle, Silverbergintie 21, 66200 Korsnäs, puh. 06-3479 
111. 
Äänestäessä äänestyspaikalla ja ennakkoäänestyksen yhteydessä äänestäjän on tarpeen 
vaatiessa vahvistettava henkilöllisyytensä.  
Korsnäsin keskusvaalilautakunta 
------------------------- 
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Olen henkilökohtaisesti sitä mieltä, että pienessä 
yhteisössä on jotain, jota meidän ei pitäisi vähätellä 
tai aliarvioida. Pienissä yhteisöissä meillä on mah-
dollisuus kokeilla siipiämme turvallisissa olosuhteis-
sa. Mietin itse ajassa taaksepäin omaa uraani, kun 
33-vuotiaana pienten lasten äitinä sain kysymyksen 
ottaa vastaan vuoden mittaisen sijaisuuden Mak-
samaan kunnanjohtajana. Silloin vuosi tuntui todella 
pitkältä ajalta, ja askel turvallisesta, viihtyisästä sih-
teerin paikasta kunnanjohtajan huoneeseen tuntui 
suurelta. Se, mikä sai minut silloin uskaltamaan ot-
taa tämä askel ja kokeilla, oli varmaankin turvallisen, 
pienen kunnan yhteisöllisyys.

Mutta revyylavoista puheen ollen, niin oli hauskaa 
nähdä mainos Taklaxin revyystä edellisessä Korsnä-
sin Uutiset –lehdessä. Vihdoin on taas revyiden aika! 
Voivatko ne kenties ylittää viime vuoden menestyk-
sen? Todennäköisesti, sillä maailman tila ja erilaiset 
tapahtumat tarjoavat paljon mahdollisuuksia re-
vyyohjelmiin. Joskus, kun uutiset ilmestyvät televisi-
oruutuun iltaisin, tuntuu siltä kuin katsoisi pahinta 
mahdollista revyytä suuressa mittakaavassa. Sillo-
in tuntuu sekä tarpeelliselta että turvalliselta voida 
odottaa mukavaa revyyiltaa Taklaxissa. Ehkä seuraa-
van sukupolven artistit voivat siellä kokeilla siipiään 
ja siirtyä myöhemmin suurempiin ympyröihin.

Tähän aikaan vuodesta ei valkene vain ulkona. Ku-
ten aikaisempina vuosina, maaliskuu on kiireinen 
kuukausi kaikille, jotka esittelevät tilinpäätöksensä. 
Korsnäsin kunnan osalta tilinpäätöksemme näyttää 
erittäin positiiviselta. Kasvua on sekä veroissa että 
valtionosuuksissa, ja kustannuskehitys on ollut suh-
teellisen maltillista. Vuosikatteemme tulee olemaan 
noin 1,7 miljoonaa, mikä tarkoittaa, että voimme kat-

taa poistot ja lisäksi varata varoja tulevia suurempia 
investointihankkeita varten. Palaan seuraavassa nu-
merossa tarkempiin lukuihin.

Positiivinen tilinpäätös on hyvä asia, kenties vielä 
merkittävämpi pienelle kunnalle. Vaikka aiemmin 
kirjoitin pienen kunnan tai pienten yhteisöjen tur-
vallisuudesta, niin talous muodostaa usein huole-
naiheen. ”Pieni kivi voi kaataa suuren kuorman” on 
sanonta, joka pätee myös pienten kuntien kohdalla. 
Siksi on tärkeää huolehtia turvallisesta taloudesta 
turvallisessa kunnassa, sillä silloin valmiudet kohda-
ta mahdolliset äkilliset tapahtumat ovat paremmat. 
Tarvitaan enemmän kuin pieni kivi meidän kaatami-
seksemme!

Koska elämme myös hyvin epävarmassa geopo-
liittisessa tilanteessa, tarvitsemme valmiuden koh-
data yllättäviä tapahtumia. Kuka olisi uskonut, että 
Yhdysvallat alkaisi kannattaa yhdessä Venäjän ja 
Pohjois-Korean kanssa sitä vastaan, mitä aiemmin 
pidimme ”länsimaisena maailmana”? Kun maail-
mankuva muuttuu, tarvitsemme valmiuden selviytyä 
korkojen noususta, inflaation kasvusta tai karkaavis-
ta energian hinnoista. Olemme nähneet esimerkkejä 
kaikista näistä ilmiöistä, ja uusi maailmantilanne voi 
tuoda mukanaan muita vaikutuksia, jotka nähdään 
ajan myötä. Mutta varautumisten ja vakaan pohjan 
avulla meillä on paremmat edellytykset kohdata 
yllättävät tapahtumat.

Joten mielestäni voimme kulkea pää pystyssä ja 
suoraryhtisinä eteenpäin KAJn kekseliäiden laulujen 
tahdissa. Jos omistatte maata Vöyrillä, niin kuulem-
ma rakennuslupa myönnetään lähivuotena vain sau-
noille?!

Christina Båssar, kunnanjohtaja
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Kevät tulee ja revyyt 
sen mukana!
Päivät kirkastuvat, ja  jo nyt voi kuulla kävelylenkillä vienoista lin-
tujen viserrystä. Elleivät kaikki nyt vain kuuntele KAJta ja heidän 
kappalettaan ”Bara bada bastu”, joka onnistui uskomattomalla tavalla 
Ruotsin Melodifestivalenissa. Erittäin ansaitusti lisäksi, sillä kap-
pale on mukaansatempaava ja humoristinen, pilke silmäkulmassa 
hyväntahtoisella tavalla. Jos katsotaan artistien taustaa, on merkille 
pantavaa paikallisrevyiden näyttämöt ja erilaiset pienet esiintymiset 
ponnahduslautana suurempiin tapahtumiin, kuten omaan musikaa-
liin Wasa Teaterissa.
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Asemakaavamuutos on ajankohtainen kortte-
lissa 45, Korsnäsin kirkonkylässä. Muutos koskee 
uutta tietä Storvikintieltä uudelle Silverbon rivita-
lolle.  Kaavamuutosaloitteen teki kunta, joka halu-
aa ohjata liikenteen korttelin 45 rivitalotontille.

Rivitalotontilla on kaksi rivitaloa. Kolmas, aiemmin 
tontilla ollut rivitalo on purettu. Uusi rivitalo toteu-
tettiin kaavoitusprosessin aikana. Rakentamattomal-
la pientalotontilla kasvaa puita ja vesakkoa. Puisto-
alueella on joitakin puita ja nurmikkoa. Lähialueella 
on runsaasti metsäalueita asutuksen ympärillä.

Kaavaluonnos
Kaavaluonnos oli nähtävillä 23.4.–23.5.2024 ja 

lausuntoja pyydettiin asianomaisilta viranomaisilta. 
Kaavaehdotuksesta omakotitalotontti on poistettu ja 
korvattu puistoalueella sekä kapealla kadulla, joka 
johtaa rivitalotontille Storvikintieltä. Katualuetta 
ympäröi puistoalue molemmin puolin. Kaavan mu-
kaan liikenne rivitalotontille voi kulkea Storvikintien 
kautta. Tarkoituksena on, että ainoastaan uuden ri-
vitalorakennuksen liikenne sallitaan uuden katuliit-
tymän kautta. Uuden rivitalon sijainti on merkitty 
katkoviivalla kaavakarttaan.

Pohjanmaan liitto toteaa, ettei se anna lausuntoa, 
koska muutos ei ole alueellisesti merkittävä. Ete-
lä-Pohjanmaan ELY-keskus toteaa, että suunnitellut 
muutokset edistävät alueen asumisviihtyvyyttä sekä 
mahdollistavat sujuvammat liikennejärjestelyt.

Storvikintien varrella asuvat ovat esittäneet mieli-
piteen, jossa vastustavat uuden rivitalon tieyhteyttä. 
Heille vihreiden alueiden säilyttäminen on tärkeää, 
eivätkä he halua häiritsevää liikennettä alueelle.

Teknisen lautakunnan kannanotto: Asemakaavan 
muutos koskee aluetta, joka on voimassa olevassa 
kaavassa merkitty asuintontti- ja puistoalueeksi. Voi-
massa olevan kaavan mukaan tontilta voi kaataa pu-
ita ja rakentaa asuintalon. Jos asemakaavan muutos 
hyväksytään ja toteutetaan, kyseiselle alueelle ei enää 
saa rakentaa ja suurin osa kasvillisuudesta säilyy. Pä-
invastoin kasvillisuutta voidaan jopa lisätä merkitt-
ävästi. Kaavamuutoksen myötä puistoalue siis kasvaa 
voimassa olevaan kaavaan verrattuna. Kaavaeh-
dotuksessa aiempi asuinrakennustontti on osoitettu 
puistoksi (VP), ja rivitalotontille on varattu kapea tie, 
joka kulkee ojan myötäisesti rivitalotontille.

Uutta tietä käyttäisivät ainoastaan uuden rivitalon 
kuuden asunnon asukkaat. Saman tontin vanhojen 
rivitalojen asukkaille ei sallittaisi ajoa Storvikintien 

kautta. Liikenteen lisäys uuden tien myötä on hyvin 
vähäinen, sillä uudelle rivitalolle on suunniteltu yh-
deksän autopaikkaa ja kaksi vieraspaikkaa. Uuden 
tonttiliittymän/tieyhteyden rakentamisen uudelle ri-
vitalolle ei katsota aiheuttavan merkittäviä vaikutuk-
sia ympäristölle.

Kaavaehdotus
Kaavaehdotus on laadittu 10.1.2025. Kaavaeh-

dotukseen ei ole tehty muutoksia. Asemakaava sallii 
asuinrakennusten rakentamisen aiemmin rakenne-
tulle alueelle. Muutetussa asemakaavassa yksi asu-
inrakennustontti häviää Storvikintieltä ja sen sijaan 
ohjataan uusi tieyhteys rivitalotontille. Tämä merkit-
see sitä, että voidaan säilyttää enemmän kasvillisuut-
ta verrattuna siihen, että asuinrakennustontti olisi 
rakennettu. Vaikutusten katsotaan olevan myöntei-
siä. Pieni liikenteen lisäys Storvikintielle on odotetta-
vissa, mutta koska lisäys on vähäinen, ei merkittäviä 
vaikutuksia katsota syntyvän.

Tekninen lautakunta ehdotti 10.2.2025 kunnanhal-
litukselle, että Korsnäsin kirkonkylän asemakaavan, 
korttelin 45 kaavaehdotus asetetaan nähtäville ja että 
lausunnot pyydetään asianomaisilta viranomaisilta. 
Kunnanhallitus päätti 17.2.2025, teknisen lautakun-
nan ehdotuksen mukaisesti, asettaa kaavaehdotus 
nähtäville.

Poikkeuslupa myönnetty
 Ulla ja Ulf Österroos ovat hakeneet poikkeuslu-

paa 35 m²:n suuruisen avoimen suojakatoksen ra-
kentamiseksi tilalle 280-405-53-0, Moikipäässä. 
Tila sijaitsee Bräckskäretissä, Bredskäretin asema-
kaava-alueella.

Katos on tarkoitettu maa- ja metsätalouskoneiden 
säilytykseen. Se rakennetaan kolmella ulkoseinällä 
niin, että etelänpuoleinen pitkä sivu jää kokonaan 
avoimeksi, jolloin 30 % seinäpinta-alasta on avointa.

Bräckskäretin asemakaavassa katos sijaitsee M-alu-
eella, joka on kaavassa maa- ja metsätalousaluetta. 
Kaavan mukaan M- ja VL-alueille voi saada sijoittaa 
tarpeellisia yhteiskuntateknisen huollon rakenteita ja 
laitteita.

Tekninen lautakunta esitti 10.2.2025 kunnanhal-
litukselle, että poikkeuslupa voidaan myöntää. Lau-
takunnan mukaan poikkeusluvan myöntämiselle ei 
ole esteitä. Kunnanhallitus myönsi poikkeusluvan 
17.2.2025 teknisen lautakunnan ehdotuksen muka-
isesti.
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Korsnäsin kirkonkylän asemakaavan muutos
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Vuoden 2024 investointibudjettiin suunnitellut 
150 000 euroa, jotka oli tarkoitettu moduulitaloa/
barakkirakennusta varten, on jaettu uudelleen 
investointibudjetista käyttötalousbudjettiin seu-
raavasti: Kirkonkylän koulun tilaratkaisut poist-
etaan. Sen sijaan teknisen sektorin Bredblick/Kir-
konkylän koulun korjausbudjettiin lisätään 60 000 
euroa, mukaan lukien kalusteet.

Esikoulun remontti on edennyt. Keskusteluja käyt-
töönotosta on käyty koulun henkilöstön kanssa. 

Kustannusseurantaa on tehty säännöllisesti hank-
keen aikana. Remontit ovat laajentuneet kattamaan 
asunnon sopeuttamisen esikoulu- ja vapaa-ajan toi-
mintaan. Koko tilan ilmanvaihtojärjestelmä on päi-
vitetty mekaaniseksi järjestelmäksi uudella koneella, 
voimassa olevien määräysten mukaisesti. Kaikki tilat 
on varustettu sekä tulo- että poistoilmalla. Ilman-
vaihtojärjestelmä oli alun perin suunniteltu asuin-
käyttöön.

Koko sähköjärjestelmä on uusittu, jotta toimin-
nalle varmistetaan tarkoituksenmukainen ratkaisu. 
Vesijohdot ja viemäriputket on vaihdettu remontin 
yhteydessä, jotta vältetään häiriöt tai katkokset suun-
nitellun putkiremontin aikana. Kylpyhuone on läpi-
käynyt täydellisen korjauksen. Palovaatimukset on 
päivitetty parantamalla tilan erottavia seiniä raken-
nustarkastuksen määräysten mukaisesti.

Kustannukset kalusteista ylittävät aiemmat laskel-
mat. Koulun henkilöstön kanssa on pidetty kokouk-
sia päätöksestä, mitkä huonekalut voidaan siirtää ja 
mitkä on uusittava. Tarjousvertailuja on tehty kus-
tannustehokkaiden ratkaisujen varmistamiseksi. 
Remontin kokonaiskustannusten on laskettu olevan 
102 500 euroa.

Tekninen lautakunta anoi 10.2.2025, että vuoden 
2025 investointibudjettiin lisätään 45.000 euroa, 
Bredblick/Kirkonkylän koulua varten, kalusto muka-
an luettuna. Määräraha olisi siten yhteensä 102 500 
euroa. 

Kunnanvaltuusto hyväksyi 10.3.2025, että investo-
intibudjetin lisäys myönnetään teknisen lautakunnan 
ehdotuksen mukaisesti.

Uusi rakentamislaki
 Vuoden 2025 alusta voimaan astui uusi rakenta-

mislaki, jota sovelletaan 1. tammikuuta 2025 jäl-
keen jätettyihin lupahakemuksiin. Ennen vuoden 
vaihdetta jätetyt hakemukset käsitellään vanhan 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti, vaikka 
päätös tehtäisiin vuoden vaihteen jälkeen.

Rakentamista sujuvoitetaan korvaamalla raken-
nuslupa, toimenpidelupa ja toimenpideilmoitus yh-
deksi lupamuodoksi, rakentamisluvaksi, ja lisäksi ra-
kennuslupatarpeelle on korkeampi kynnys.  Uusi laki 
ei vaikuta purkulupahakemuksiin, purkuilmoituksi-
in tai ympäristötoimenpiteiden lupiin.

Rakentamislupaa edellyttävien hankkeiden kyn-
nystä nostetaan, joten esimerkiksi alle 30 m²:n 
suuruinen varasto tai saunarakennus voidaan raken-
taa ilman lupaa, jos rakennus- ja kaavamääräykset 
sekä rantarakentamisen säännökset täyttyvät. Kaik-
ki uudet rakennukset vähentävät kuitenkin edelleen 
tontin rakennusoikeutta.

1. tammikuuta 2025 alkaen rakentamislupa vaadi-
taan, jos rakennuskohde on:

• Asuintalo
• Vähintään 30 m²:n tai 120 m³:n suuruinen ta-

lousrakennus
• Vähintään 50 m²:n suuruinen suojakatos
• Yleisörakennelma, jota voi käyttää vähintään 

viisi henkilöä samanaikaisesti
• Vähintään 30 metriä korkea masto tai savupiip-

pu
• Vähintään 2 m²:n suuruinen valaistu mainoslai-

te
• Energiakaivo
• Erityistoimintaan rakennettu alue, joka vaikut-

taa ympäröivän alueen käyttöön
Muista kuin yllä mainituista rakennushankkeista 

kunta voi määrätä rakennusjärjestyksessä, ettei lupaa 
tarvita, jos hanke on vähäinen.

Laissa säädetään rakennuslupien käsittelyajois-
ta. Rakentamislupahakemus on käsiteltävä kolmen 
kuukauden kuluessa. Poikkeuksellisen vaativien 
hankkeiden rakentamislupahakemus ja puhtaaseen 
energiaan siirtymiseen liittyvien sijoittamislupien 
käsittelyaika on enintään kuusi kuukautta.
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Korsnäsin kunnan  
hallintosäännön päivitys

Voimassa olevan kuntalain mukaan kunnilla 
on oltava hallintosääntö, joka sisältää tarvittavat 
määräykset vähintään seuraavista alueista:

1. Hallinnon ja toiminnan järjestäminen
2. Päätöksenteko- ja hallintomenettely ja 
3. Valtuuston toiminta
Kunta päivitti hallintosääntönsä viimeksi vuonna 

2022. Tämän jälkeen on tapahtunut muutoksia so-
siaali- ja terveydenhuollossa, uusia tehtäviä on pe-
rustettu, ja nyt 1.1.2025 voimaan tuli uusi rakenta-
mislaki ja alueidenkäyttölaki. 

Kunnan johtoryhmä tarkasteli yhdessä hallinto-
säännön eri muotoiluja ja pykäliä ja ehdottaa tiettyjä 
täsmennyksiä ja muutoksia.

Lautakuntia ja luottamushenkilöitä koskevat 
määräykset astuvat voimaan uuden toimikauden al-
kaessa. 

Kunnanvaltuusto hyväksyi päivitetyn Korsnäsin 
kunnan hallintosäännön 10.3.2025.

Moikipään hyppytornin kustan-
nukset arvioitua suuremmat

Vuoden 2025 budjettiin varattiin 90 000 euroa 
Moikipään hyppytornin kunnostukseen. Vuoden 
2024 lopussa tehtiin hyppytornin perusrakenteid-
en tutkimuksia sekä laadittiin rakennuspiirustuk-
set ja tarjouskyselyt. Tammikuun alussa hankkeen 
kokonaiskustannukset voitiin arvioida hankkeelle 
saatujen tarjousten perusteella. Kunta on hakenut 
avustusta ELY-keskukselta, mutta päätöstä ei ole 
vielä saatu.

Hankkeen kokonaiskustannusten arvioidaan ylitt-
ävän budjetin. Viimeisimmän kustannuslaskelman 
mukaan kokonaissumma on 106 194 euroa: Kaivuu 
meressä maksaa   9 640 euroa. Betoniperustusten 
korjaus on 67 000 euroa. Maihinmenosillan ja hyp-
pytornin kunnostus maksaa 17 900 euroa. Maihin-
menosiltojen nostotöiden arvioidaan maksavan 2000 
euroa. Lisätöiden arvioidaan maksavan 9 645 euroa.

Tekninen lautakunta totesi 10.2.2025, että 
Moikipään hyppytornin kunnostuksen toteuttami-
seen tarvitaan 16 200 euron lisämääräraha.

Eteläisen Maailmanperintöportin 
näköalatorni

Kunnanvaltuusto päätti 27.5.2024 siirtää 15 000 eu-
roa investointibudjetista käyttötalousbudjettiin vu-
onna 2024.

Eteläisen Maailmanperintöportin näkötornin 
suunnittelua ei ehditty toteuttaa viime vuonna. Tek-
ninen lautakunta anoi 10.2.2025 budjettimuutosta 
kyseistä suunnittelua varten: 15 000 euroa siirretään 
vuodelle 2025, ja noin 13 000 euron suuruista rauhoi-
tustuloa voidaan käyttää Eteläisen Maailmanperin-
töportin näköalatornin suunnittelun toteuttamiseen, 
Moikipäässä.

Valtuusto hyväksyi 10.3.2025 budjettimuutoksen 
teknisen lautakunnan ehdotuksen mukaisesti.

Haudanhoitosopimukset
Korsnäsin kunta kustantaa useiden hautojen hoi-

don, muun muassa Arvid C Silverbergin haudan. 
Silverbergin hauta on sukuhauta, ts. silloisen ta-
lonpojan, Gabriel Silverbergin sekä hänen puoli-
sonsa hauta sekä Arvid C Silverbergin ja Carl W 
Silverbergin hauta.

Arvid C Silverberg testamenttasi varoja Silverberg 
AC Stipendiefond -rahastoon, joka myöntää apura-
hoja Åbo Akademin opiskelijoille. Carl W Silverberg 
lahjoitti varoja Carl W Silverbergin lahjoitusrahas-
toon, jonka varat on siirretty Korsnäsin sairaanhoi-
torahastoon.

Viimeisimmät Silverbergin haudanhoitosopimuk-
set päättyivät vuonna 2024. Sopimusten uusimisesta 
on tehty kysely.

Kesähoitosopimukseen sisältyy kahden kukan istu-
tus ja niiden hoito. Syksyn hoitosopimukseen kuuluu 
yhden syyskukan istutus sekä kynttilän sytyttäminen 
pyhäinpäivänä. Kesäkauden haudanhoito alkaa vuo-
sittain 10.–15. kesäkuuta.

Kunnanhallitus päätti 17.2.2025 solmia 10-vuoti-
sen haudanhoitosopimuksen Korsnäsin seurakun-
nan kanssa Silverbergin sukuhaudan hoidosta, mikä 
sisältää myös ylimääräisen kukan ja syyshoidon. 
Haudan hoito kustannetaan Silverberg AC:n Stipen-
diefond -rahaston varoista.
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